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Úvodní slovo redakční rady
Ahoj kamarádi, čtenáři, žáci školy!

Předkládáme vám 2. číslo školního
časopisu ČEDIČ.

Věříme, že vás zaujme, inspiruje,
přečtete si články se zájmem,
pobavíte se.

Redakční rada 9. ročníku

RUBRIKY

Zprávy z akcí tříd, žákovské rady

Zábava, vtipy, hobby
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Zprávy z akcí tříd, žákovské rady
Výlet do Koněpruských jeskyní a nižborských skláren

Výletu se zúčastnili žáci 7. a 8. ročníků ZŠ Čechtice. Vyjížděli jsme v 7:15 hodin od školy.
Cesta do Koněpruských jeskyní trvala zhruba tři hodiny, na dálnici byla kolona. Když jsme
přijeli na místo určení, pršelo, proto jsme si museli vzít pláštěnku či bundu. Než jsme šli do
jeskyní, rozdělili jsme se na dvě skupiny. O Koněpruských jeskyních jsme se dozvěděli, že
jsou nejdelší v České republice. Nejdříve jsme viděli krápníky, vodopády, malé jezírko,
koněpruské růžičky. Poté jsme stoupali nahoru a tam jsme se dozvěděli, že zde kdosi padělal
mince. Viděli jsme kosti zvířat a člověka z dávných dob, které tu byly nalezeny.

Z jeskyní jsme jeli půl hodiny do nižborských skláren. Zpočátku nám paní průvodkyně
vyprávěla o historii skláren. Sklárny navštívila nejen britská královna, ale i další významné
osobnosti. Poté jsme absolvovali prohlídku, kde jsme viděli, jak se vyrábí skleněné nádoby,
jak je třídí. Po prohlídce jsme jeli autobusem na jídlo do obchodního centra a domů jsme se
vrátili po 16. hodině. Výlet se nám líbil.

Kristýna Ermisová, 7. třída, 10.06.2022

Romana Moučková. Digitální snímky 5, 6, 7. Výlet. 10.06.2022

Plavecký výcvik čtvrté třídy
Začátkem dubna vyrazili žáci čtvrté třídy do Srní, kde absolvovali druhý ročník plavecké

školy. Měli jsme letos štěstí na hotel, v přízemí se nacházel plavecký bazén. Byla zima,
nemuseli jsme absolvovat pochod přes město. Hotel byl perfektně vybaven, dokonce jsme
měli na pokojích ledničku. I jídelníček byl parádní. Jeden den bylo hezky, vyrazili jsme na
mravenčí stezku. Každý získal nové informace nejen na stezce, ale i během besedy
s ochráncem přírody.

V pátek ráno začaly zkoušky, každý plaval podle svých sil a možností prsa nebo znak,
Konečně máme všichni delfíny. Během pobytu jsme se věnovali češtině, přírodovědě,
společenské deskové hře Activity. Na náměstí v Srní stojí domeček s informacemi o Šumavě
a také obchůdek se suvenýry. Před obědem naše třída tento obchůdek obsadila a nakoupila
dárky pro rodiče, sourozence.

Celý týden se nám vydařil a všem se nám líbilo.
Anna Kletečková, 4. třída, 05.04.2022

Marta Buchtová.  Digitální snímek 8. Plavání a učení. 05.04.2022
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Zprávy z akcí tříd, žákovské rady
Ladovy Hrusice

Ve čtvrtek 12. května jela 3. B s 2. třídou na výlet. První zastávkou byl Památník Josefa
Lady v Hrusicích. Prošli jsme vilu, prohlédli si pracovnu Josefa Lady, kde tvořil své obrázky.
Nejvíce se mi líbily kouzelné sáně, ve kterých letěl Mulisák pro Bubáčka. Kolem vily jsme
plnili kvíz, výsledkem byla tajenka JOSEF LADA.

Druhým zastavením výletu byl zámek Berchtold. Zde jsme se nejdříve naobědvali
v restauraci. Po dobrém obědě jsme šli na interaktivní bubnování. Poté jsme se vydali na
naučnou stezku přírodou. Prohlédli jsme si miniatury zámků, hradů a vlakové stanice
v zámeckém parku. Pak už nás čekala cesta zpět domů.

Mikuláš Smrčina, 3. B, 15.05.2022

Digitální snímek 9. Foto 3. B. 12.05.2022
Druháčci ve Zruči nad Sázavou
V březnu se druhá třída vypravila na výlet do Zruče nad Sázavou, kde navštívila knihovnu,
zámek, cukrárnu a rozhlednu Babku. V knihovně nás programem provázel Čtyřlístek a na
zámku jsme poznali i některá místní strašidla. Nejvíce nás oslovil duch hraběnky Emy. Pěšky
jsme pak vyšli na rozhlednu Babku, ze které byl nádherný výhled do celého okolí.

Veronika Hejlová, třídní učitelka, 02.04.2022

Veronika Hejlová.Digitální snímky 10, 11, 12. Práce žáků 2. třídy. 02.04.2022
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Druhý stupeň ZŠ na Sněžce v Krkonoších
24. května jsme se vydali s naší základní školou na Sněžku.

Akce začala v 5:25 hodin srazem u školy. Nastoupili jsme do
autobusu. Cesta ubíhala velmi rychle. S kamarádkami jsme zpívaly
písničky a povídaly si. Nemohla jsem se dočkat, až tam budeme,
zdoláme nejvyšší horu ČR. Do cíle autobus přijel v 9 hodin.

Na Sněžku jsme vyrazili z Malé Úpy (asi 8 kilometrů).
Nejprve jsme šli po asfaltové silnici. Poté se silnice přeměnila
v kamínky a schody. Po pár kilometrech jsem myslela, že to vzdám.
Kamenné schody mi daly opravdu zabrat. Když jsem stoupala výš,
bylo chladno, proto jsem se musela více obléknout. Po třech hodinách
jsme došli na nejvyšší bod, kde byla mlha, což značně snížilo výhled
do okolí. Jako odměnu za výstup a na posilnění na zpáteční cestu
jsem si dala v místní poštovně gulášovou polévku. S kamarády jsme
pořídili pár fotek, poté jsme pokračovali v cestě dolů.

Cesta dolů byla rychlejší. Šli jsme do Pece pod Sněžkou přes Růžovou horu. Do Pece
jsme přišli s deštěm. Tam na nás čekaly autobusy. Když jsme jeli po dálnici, řidič zastavil
u McDonald's. Ke škole jsme přijeli kolem sedmé hodiny večer. Výlet jsem si moc užila.

Nikola Šeredová. Článek, Digitální snímek 13. Sněžka. 24.05.2022

Pohár rozhlasu
11. května se konaly atletické závody na atletickém stadionu ve Vlašimi na Lukách. Tento
závod se jmenoval Pohár rozhlasu. Soutěžili mezi sebou
základní školy i nižší gymnázia z okresu Benešov. Každý
tým měl pět členů, byl buď chlapecký nebo dívčí.
Sportovci dosahovali věku 13-16 let. Plnili jsme mnoho
disciplín (skok do výšky, skok do dálky, běh na 800 metrů,
vrh koulí, sprint na 60 metrů, štafeta). Běh na 800 metrů
vyhrála naše reprezentantka ZŠ Čechtice, Klára
Tulachová. Nakonec se běžela štafeta 4x60 metrů. Myslím
si, že si závody všichni užili.

Nikola Šeredová. Článek, Digitální snímek 14. Závodníci. 11.05.2022
Návštěva Terezína
26. dubna se žáci třídy 9. A a 9. B v doprovodu Petry Drápelové a Jany Zíkové zúčastnili
výletu do Terezína. Město Terezín leží v Ústeckém kraji. Odjížděli jsme v půl osmé školním
autobusem. Cesta byla dlouhá 142 km. V Terezíně jsme navštívili Malou pevnost.
Průvodkyně povídala o historii ghetta, které sloužilo jako věznice pražského gestapa.
Uvědomili jsme si, jak tehdy český národ trpěl.

Kateřina Růžková. Článek,
Digitální snímky 15, 16.
Terezín. 26.04.2022
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Zábava, vtipy, hobby

Eliška Babková, Tereza Hájková, 9. B, 08.06.2022
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Zábava, vtipy, hobby
Kateřina Růžková, Michaela Růžková. Osmisměrka.

[online]. [cit. 2022-06-08]. Dostupné z: www.ddmberoun.cz
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Zábava, vtipy, hobby

Recenze na hru : Rainbow Six Siege
Po absolvování několika zápasů proti AI se můžete v Rainbow Six Siege
vrhnout do neklidných vod hry pro více hráčů. V té se stabilně střetávají dva
pětičlenné týmy, jež si na střídačku přehazují roli obránce a útočníka ve třech
osobitých režimech zaměřených na různé taktické situace. Likvidovat v nich
budete tikající bomby, nebezpečný toxický odpad nebo únosce držící rukojmí.
Osobně jsem si nejvíce zamiloval poslední zmíněnou alternativu, protože obě
strany mají možnost vězně odpravit, což leckdy ovlivní výsledek celého kola.
Stačí jen jedna zbloudilá střela a strana, která jej sundala, má o zábavu
postaráno. Za určitých okolností ho lze zachránit, pro hustou palbu nepřátel se
k němu však asi nedostanete.

Obrázek Rainbow Six Siege. https://images.app.goo.gl/Dv16gUvQ36oZQydD8 online[cit.22-06-10]
Matěj Komínek, 9. B, 10.06.2022

VTIPY

* Jede totálně ožralý řidič a zastaví ho ještě více ožralý policajt. Policajt: „Pane řidiči, jak to,
že řídíte motorové vozidlo dva?“ Řidič: „Já nevím, ale to přece není důvod k tomu, abyste mě
hned obklíčili.“

https://bestvtip.cz/vtipy-o-policajtech/jede-totalne-ozraly-ridic-a-za-kmxqo2rt

*Pepíček dostane od tety krásné autíčko a maminka mu připomíná: „Co se říká?“ „Nevím!“
„Co říkám tatínkovi, když přinese výplatu?“ „Aha, neříkej, že to je všechno!”

http://www.bezvazabava.cz/pepicek.html?start=7

*Pepíček přijde domů. Tatínek se ho ptá: „Co bylo ve škole?“ „Já jsem se nejvíc hlásil.“
„A na co se paní učitelka ptala?“ „Kdo rozbil okno na chodbě.“

https://www.alik.cz/v/pepicek/5

*Jsou dvě blechy na zastávce, běží kolem pes a jedna blecha říká: „Ahoj, jede mi autobus.”
https://www.zskladnovasatova.cz/prispevek/neco-pro-zasmanivlhy

*Mladý pár přijede na chovatelskou stanici psů: „Jedeme vrátit toho psa, co jsme před
večerem koupili.“
„A copak je s ním špatně?“ zajímal se chovatel.
„No, včera večer štěkal tak hlasitě, že jsme ani neslyšeli zloděje v kuchyni!“

https://www.zskladnovasatova.cz/prispevek/neco-pro-zasmanivlhy

*Šéf přijme blondýnku jako uklízečku a hned jí uloží práci: „Umyjte podlahu ve výtahu!“
„V tomhle patře nebo ve všech?“

https://czvtipy.cz/category/blondynky/

Ema Lhotková, Eliška Šimánková, převzato z webů, online [cit.22-06-08]
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Všeobecný kvíz - autorky: Nikola a Simona Šeredovy
1. Který stát je největší svou rozlohou?

a) Rusko
b) Čína
c) Spojené státy americké

2. Kolika zuby je tvořen trvalý chrup?
a) 32
b) 26
c) 36

3. Které telefonní číslo má policie?
a) 155
b) 158
c) 150

4. Který český spisovatel získal Nobelovu cenu za literaturu?
a) Bohumil Hrabal
b) Jaroslav Seifert
c) Karel Čapek

5. Kdo byl prvním československým prezidentem?
a) Antonín Zápotocký
b) Klement Gottwald
c) Tomáš Garrigue Masaryk

6. Kde sídlí Úřad vlády ČR?
a) v budově Strakovy akademie
b) v Pražském hradě
c) Valdštejnský palác

7. Který rod vládl v Čechách od 9. století do roku 1306?
a) Lucemburkové
b) Jagellonci
c) Přemyslovci

8. Jaká je přibližně rozloha ČR?
a) 101 000 km2
b) 79 000 km2
c) 68 000 km2

9. Kolik litrů má přibližně člověk krve?
a) 5
b) 10
c) 8

10. Na jaké funkční období je volen prezident?
a) 5 let
b) 3 roky
c) 8 let
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